и Бокеле<sup>47</sup> и како бисмо могли учинити да један дио војске оде у сусрет њима (!), а да други остане ради опсаде градова и непријатеља ових двају народа. Ја вас молим да свакако дођете на назначено мјесто и то рано. Ја вас ту чекам.

Онај који вам жели добра

Из манастира мајинског, 10 (22) септембра 1813.

Владика Петар, с. р.

Да је превод вјеран свом оригиналу тврдимо
Ми бригадни генерал,
Gauthier<sup>48</sup>

<sup>46</sup> Исто, № 1/5.

<sup>47</sup> У документу стоји *les deux populations*, дакле становнике Црне Горе и становнике Боке Которске.